МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 октября 2016г.       	                с. Екатериновка 				№ 468

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Екатериновского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядке размещения сведений на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения» от 18.04.2016 № 453

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, руководствуясь экспертным заключением правового департамента администрации Приморского края от 01.09.2016 № 538-эз, муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Екатериновского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядке размещения сведений на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения» от 18.04.2016 № 453:
1.1. В наименованиях Решения и Положения слова «предоставления»  заменить словами «представления»;
1.2. В пункте 1.2. Решения слова «форму и» исключить;
1.3. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: «Настоящим  Положением определяется порядок представления депутатами муниципального комитета Екатериновского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)»;
1.4. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: «Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами, возлагается на депутата Екатериновского сельского поселения»;
1.5. Подпункт в) пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: «сведения о расходах (с 1 января по 31 декабря) своих, а также расходов супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (лицо, замещающее должность муниципальной службы, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми если совершена сделка (или несколько сделок) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных ((складочных) капиталах организации)) на сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году предоставления сведений  и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки»;
1.6. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: «Депутатом могут быть представлены уточненные сведения в течение одного месяца после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения»;
1.7. Подпункт г) пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: «сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (сделки) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма таких сделок превышает общий доход депутата  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения       		   		 	  Каишян О.Г.